



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก ๗๘๔๐๓ / ..... วันที่ ๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๒๒๙ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ ๖ ถนนสายหนองสามเหลี่ยม - บ้านท่าเยี่ยม ต.ใหม่มาเพียง นั้น

## ข้อเท็จจริง

เพื่อให้การดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงหินคลุก เป็นไปตามวัตถุประสงค์ และถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการที่แนบมาพร้อมนี้

## ระเบียบ/ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๑

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง)  
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)  
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธนน โสดาจันทร์)  
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

-พิจารณาแล้ว

{ / } เห็นชอบ/อนุมัติ { } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....  
(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม  
วันที่ .....

**แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา				
ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายหนองสามเหลี่ยม - บ้านท่าเยี่ยม ต.ใหม่นาเพียง				
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง	4.00 ม.	ยาว	1,700.00 ม.	หนาเฉลี่ย 0.05 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			แบบเลขที่	2/2565
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565		

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่า ขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	6,800.00	1.76	11,968.00	1.1900	14,241.92	14,241.92
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	340.00	680.00	231,200.00	1.1900	275,128.00	275,128.00
3	งานปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	340.00	10.00	3,400.00	1.1900	4,046.00	4,046.00
4	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00
<b>รวม</b>								<b>296,915.92</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 296,915.92  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.1900

<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>	<b>สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน</b>	<b>296,000.00</b>
--------------------------	------------------------------------	-------------------

เฉลี่ยราคาประมาณ 43.53 บาท/ตารางเมตร

\*ค่าวัสดุรวม ค่าอำนาจการ ค่ากำไร และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง)  
 นักวิชาการศึกษาศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายชนน โสตาจันทร์)  
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนดินโดยการลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านดอนโจด หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหนองสามเหลี่ยม - บ้านท่าเยี่ยม ต.ใหม่นาเพียง

แบบเลขที่ 2/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2565

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	246,568.00	1.1900	293,415.92	*ค่าวัสดุรวมค่าอำนาจการ
2	งานป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	ค่ากำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม
	-ค่าอำนาจการ 7 %				
	-ค่ากำไร 5 %				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			296,915.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			296,000.00	
	ตัวอักษร ( สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,700.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 43.53 บาท / ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุ่ง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุททัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธน โสดาจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน